CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y 2018

Cinvestav

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social Contribuciones de mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por
Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacion o Pago Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas Otros Origenes de
Operacién

Otros Origenes de la Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico Transferencias al resto
del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social Donativos

Transferencias al Exterior

Parlicipaciones Aportaciones Convenics

Ofras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

C.P. MARIBEL GALL
JEFATURA DEL DEPARTAM

2018 2017

2,106,880,373  2,185,223,904

48,707.523 43,667.216

1.892,474.399 1,851,581 459

163.698.452 289975288
2,279,214,041  2,243,756,636

1.360.895.492 | 358 983.969

177 886,660 174.990.179
468.094 929 447.581.564
40.856.805 52.969.367

231.480.156 209.231.556

-172.333.668 -58,532,672

C.P. LUCIA

SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

Concepto
Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Mugbles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiente

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo v Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo v Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

HAVEZ RAMIREZ

DMINISTRATIVO

2018

2,431,838,205
2,381,783,542

50,054,663
-2,431,838,205

3,329,876,517

3,329,876,517
717,255,587

717,255,587
2,612,620,931
8,449,058

339,554,922

348,003,979

2017

133,498,118
133,498,118

0

133,498,118

2,518,951

2,518,951
89,890,373

89,890,373
-87,371,422
-12,405,976

488,458,700

476,052,724



